Solutio
 rationū.
 Ad.1.

Ad.2.
 Scda cō-
 clusio.

Opio con-
 traria Di-
 genis.

incorruptibilis...
 Solutio
 Ad.1.
 Ad.2.
 Ad.3.
 articulus
 prima cō-
 clusio.
 pio con-
 traria.

Contra ori
genē.

2 s; hec nō possunt inesse anime anteq; anima sit pducta. ergo rē. Sed ista opinio stare nō potest. quia exp̄sse dicit Augustin⁹. q; animal de⁹ creādo infundit suis corpib; .7 infundēdo creat.

Solutio
rationū.
Ad.1.

2 P. hieronimus in simbolo fidei quē fecit ait sic. Eoz p̄demnam⁹ errozē qui dicūt animas ante peccasse. vel in celis cōuersatas fuisse q; in corpa mitterent. Ad primū igit dicendū q; illa verba augustini intelligenda sunt de talib; que pducunt tanq; entia in se 7 per se existentia. quia quotidie creat de⁹ gratiā gratū facientē in p̄uersione peccatoz. quā tamen in principio creationis nec pduxit in se nec in aliqua ratōne seminali. Cū igit anima nō pducatur vt aliquid in se subsistens. s; vt forma materiā perficiēs. adeo rē. Ad scdm dicendū eodē modo. Ad terciū dicendū q; hoc augustin⁹ nō dicit assertiue. Vñ ibidē dicit q; si alia dicta possunt melius intelligi nō solum nō resisto. vtz etiā faueo. Unde Augustin⁹ oppositū illi⁹ videt tenere. qz cū pertractat illud verbū gen. 7 inspirauit in faciez ei⁹ spiraculū vite. 7 fact⁹ est homo in animaz viuētē. augustin⁹ exp̄sse vult. q; istud spiraculū fuit animā facere. Et ideo non fuit anima pri⁹ q; corp⁹. sed saltē via nature corpus fuit prius q; aia. quia ante illud spirare deus formauit corp⁹ ade. vt patet in littera. quia hec verba ibi p̄cedunt. Formauit igit domin⁹ de⁹ hominēz de limo terre. 7 inspirauit rē. Ad quartū dicendū q; illud ante est fm naturā. nō aut fm t̄p̄is duratiōē. quia irascibilitatē 7 ceteras similes passiones anima nō habet a corpe. s; eōuerso corp⁹ eas habet ab anima.

Ad.2.
Ad.3.

Ad.4.

Ad principi
pale argu.

Ad argumentū principale dicendū q; licet substantia incorruptibilis non possit esse forma rei corruptibilis. sic q; educat de potentia materie rei corruptibilis. potest tñ ei⁹ esse forma p̄ infusiōē creatoris.

Distinctio decimoctaua

Ite eodez quo
q; rē. Postq; visum est de viri p̄ductione. hic videndū est de mulieris formatōne. Et diuidit in duas partes. Nā primo magister determinat qualiter mulier pducta fuerit quantū ad corpus substantiam. Secūdo quomodo creata sit q; tuz ad animā. ibi. Quēadmodū mulieris. Prima i duas. Nā primo ostēdit quomodo 7 quare corpus eue de costa ipsi⁹ ade fuerit formatū.

Secūdo mouet quasde questionēs circa illius corporis materiale principū. ibi. Solet enim queri. Et hec in tres. Nā primo quā magister cū corp⁹ mulieris formatū fuerit de costa. vtz aliqua materia fuerit illi coste addita. Secūdo innuit q; ministerio angeloz formatio illi⁹ corporis fuerit pacta. Tercio inquit vtz illud corp⁹ p̄fuerit fm rationē seminales in costa memorata. Secūda ibi. Illud etiā. Tercia ibi. Sed querit an ratio. Et hec i duas. Quia p̄mo ostēdit q; ea que naturaliter fiunt sunt fm rationē seminales in potētia creature. Secūdo q; ea que miraculose fiunt non sunt fm rationē seminales in potētia creature. sed solum in dei potestate. Secūda ibi. Dimigit rez cause. Circa istā distinctiōē decimoctauā q̄ro hāc questionē.

Vtrum corp⁹ eue p̄fuerit potentialiter in costa ade. Et videt q; non. qz qd est in potētia in aliq; hoc peragens naturale potest educi de illo. sed corpus eue p nullā naturā potētiā potuit educi de costa ade. ergo rē. Contra omē qd factū est de altero hoc fuit in illo de quo est factū ante q; eo fieret. sed fm sacra scripturā corp⁹ eue factū fuit de costa ade. ergo rē. Quia doctores circa materiā istā de decimoctauē distinctiōis inuestigāt de p̄sistētia rez ante suū actuale esse. ideo quattuor sunt h; vidēda. Primo vtrū productaz rez entitates fm aliquā sui realitatē ante sue p̄ductionēz p̄fuerint ab eterno. Secūdo vtz res pducte p̄fuerint materia fm rōnes seminales. Tercio de quo qd querit. Et quarto vtz de costa ade fuerit factū corp⁹ eue sine additiōe noue materie vel alicui⁹ rei materialis.

Quātum ad primū

primo pono hanc cōclusionē q; creatura fm nullā sui entitatē fuit ab eterno. ita q; tal entitas distincta esset realiter ab entitate creatoris. Secūdo dico q; creatura potētia dei possibilis fuit ab eterno nō potētia extrinseca creature. Primū p̄tō sic. Illud qd simpliciter fit de nihilo fm nullā entitatē sui distinctā a faciente p̄cedit suā factiōē. Ista patet. qz da oppositū. tūc nō fieret simpliciter de nihilo. s; illud qd creat simpliciter fit de nihilo. Nam in h; differt creatio a generatiōe. qz generatiō aliqd p̄supponit. creatio s; o nihilo. P. effect⁹ non differet a sua causa quoniam p̄cedat ab ea. sicut ait p̄clus. f. p̄p̄. p̄positiōe

Articulus
primus
Prima cō
clusio
Secunda
conclusio.
Probatio
prime con
clusionis.
1.

h; ostendit qd...
ab eterno...
dicitur...
magister...
p̄fuerit...
potētia...
creatura...
deus...
nihilum...
generatio...
creatio...
causa...
p̄cedat...
sicut...
ait...
p̄clus...
f. p̄p̄...
p̄positiōe

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

si creatura non habet aliqđ esse pductuz a deo ab eterno. ergo non differabat ab eo. P. quia diu res solū habet esse i potētia dei. tādū non habet aliquā entitatē differentē a deo. s. ut ait Anf. de casu dyabol. c. viij. creatura ante sui pductōez solū fuit i potētia dei. Et ibidē dicit. q. mund⁹ anteqz fieret a potētia dei nihil erat. et impossibile erat eū esse potētia ppria.

4 P. quēcūqz equaliter dependēt ab aliqz causa. equaliter pducunt ab ea. s. ois entitas creature equaliter et immediate dependēt a deo. igitur nulli entitas creature potētē esse eterna et nō pducta. P. si quibet creatura pfuit ab eterno fm aliquā sui entitatē. tūc etiā materia pfuit. sed entitas materie q pfuit nō potuit esse nisi tota materia. g. si aliqz entitas materie pfuit ab eterno. tūc tota materia fuit ab eterno. et sic nulla res materialis creata esset. qz omēs fache fuissent de piacēte materia. qđ est hō fidē. Maior patet. p. m. minorē. qz cū materia sit ppe nihil ut ait augustin⁹. et sic mediū inter ens et nihil ut ait cōmētator. ideo illa entitas materie q plesset nō uisset esse minor qz tota entitas materie. S. i ista conclusiōe quā repito versus catholice fidei conformē. sunt aliqz doctores. Quoz vn⁹ ponit omēs creaturas ab eterno nō solū habere esse cognitū a deo. s. esse constitutū a deo in ratōne cause formalis exemplaris in esse pdicamentali et reali essentie et qđ duratis realiter differētis a natura diuina. Et iste creature actu qztū ad esse essentie constituite a deo fm ratōne exemplarē ab eterno dicunt esse in potētia ad esse existētie. ut. a. a deo constituitur in esse existētie fm ratōne cause efficiētis p creatōez. Et hī pbant sic. Quia ab eterno de⁹ fuit exemplar et idea oim rez ab eo intellectay. ergo res tales ab eterno habuerūt veram realitatē realiter differentē a suo exemplari. Cōsequētia patet. qz idea nō p̄ esse ideaturz.

2 nec exemplar exemplati. ergo et. P. Augustin⁹. xv. de tri. c. xij. ait. q. de⁹ nō aliter cognoscit facta qz facta. constat autē qz qñ cognoscit facta cognoscit rez qđ duritates realiter differētē a se. igitur quādo nō sunt existētia pura ab eterno eadem veras rerum qđ duritates et essentias realiter a se differētēs cognoscit. P. illud qđ de⁹ de ipis creaturis ab eterno cognouit h fuit creabile. igitur vel diuina essentia essz creabilis. Vel illud qđ diuine cognitioni obiectiue respōdebat ab essentia diuina realiter differēbat. P. de⁹ ab eterno cognouit res creabiles nō solū ut sunt in ei⁹ essentia. qz ut sic intellexit suas perfectiones. s. intellexit eas

ut quedā obiecta secūdarīo cognitā fieri possibilia. S. obiecti ad potētia est relatio realis. cū pcedat actū ratōnis. relatio autē realis p̄supponit fundamentū reale. ergo tales res cognite habuerūt ab eterno aliqđ esse reale.

P. illud qđ ab eterno est res generis et pdicamenti. oportet qz ab eterno sit res differentē a potētia p̄mi agētis q̄ est extra omē gen⁹ et pdicamentū. Sed creatura ab eterno fuit res generis et pdicamenti. Sicut em̄ nūc videm⁹ qz sola nō existēs actu est res generis et pdicamenti. sic ab eterno fuit res generis et pdicamenti. res em̄ ad idē pdicamentū pertinet existēs actu et potētia. P. iij. sup gen. ait augustinus. Omē qđ cognosci p̄t habet prius esse qz cognoscat. ergo creature ab eterno habuerūt aliqđ esse. cū ab eterno a deo sint cognite. hoc autē esse de q loquit augustin⁹. non potuit esse ipm esse cognitū. qz hoc sequit cognitōez. nec esse existētie. qz hoc acceperūt in tpe p creatiōne. ergo oportet qz intelligatur de esse essentie.

P. ista entitatē realē ab eterno existentem et a deo realiter differentē quidā aliqz appellāt possibile obiectiū. Et suā intentionē pbant sic. Illud qđ est possibile nō solū potētia extrinseca vtz etiā potētia intrinseca. hoc est verum ens reale. creatura anteqz crearet erat huiusmodi. Qđ pbant dupli. P̄mo p auic. qui. iij. methaphi. sic. c. ij. ait. Omē qđ in cuius esse anteqz sit necesse est q sit potēcialiter i se. alias nullo modo erit. si em̄ nō erit possibile in se. tūc erit impossibile. Secūdo pbāt idē sic. Si lapis anteqz creat est solū possibile potētia creatoris. puta quia de⁹ potest eū creare. tūc chimera fieri esset impossibile ex sola impotētia dei. puta qz de⁹ nō potest eā creare.

P. illud qđ ab eterno fuit creabile. ab eterno minus fuit nō ens qz ens phibitū qđ fm se omimodā habet repugnantīā ad esse. ergo res creabilis ab eterno habuit aliquā entitatem possibilem qua intrinsece minus sibi repugnabat creati. qz enti phibito. P. ens reale extra animā reali diuisione diuidit in actū et potētia. ergo vnūqđqz ens nō solū habet entitatē realē ut est in actu. verū etiā ut est in potētia. qz reale diuifim saluat in vtroqz mēbro realiter diuidentū. P. relatio realis p̄supponit extrema realiter disticta. sed inter creatū et creabile ab eterno fuit relatio realis. Quia sicut inter creans et creatū est relatio realis. cū relatōes modo potētie sint reales. vt patz. v. methaphi. sic et. P. sic se habet impossibile ad possibile. sic se habet non ens ad